



השינויים בתקנון הכנסת

מה פירוש ההחלטה של ועדת הכנסת, המגבילה את חופש הפעולה של חברי הכנסת?

על כך ירצו בשבוע הבא:

ג'יימס רוזנפלד

הכתב הפרלמנטרי של הארץ

עו"ד אריה מרינסקי

מראשי ליגת עורכי-הדין

ח"כ אורי אבנרי

המנחה

עו"ד אמנון זכרונאי

היועץ הפרלמנטרי של

סיעת העולם הזה — כוח חדש.

פרטים מדויקים על מועד ומקום הסימפוזיון — בגיליון הבא של העולם הזה וברדיו.

בגבעתיים

ביום ה' הקרוב 3.3, ב-8.30 בערב (ולא ביום ו' כפי שפורסם בטעות), באולם העשור, ליד קולנוע נוגה, ירצה אורי אבנרי על

השלטון

עודה ביוקר

ויענה לשאלות על פעולות הסיעה בכנסת.

הקהל מוזמן.

בבאר-שבע

תתקיים אסיפת כינון של החטיבה האזורית, ביום ה' 10.3 בשעה 8.30 בערב, ברחוב גרשון 44 (ליד השק"ם), אצל אברהם קמחי. אוהדים מוזמנים.

פורים

בחיפה

חטיבה אזורית חיפה מזמינה את כל חברי ואוהדי התנועה לנשף פורים שיתקיים במועדון ה"120", ברחוב יפה נוף 120, הכרמל, ביום א' 6.3, משעה 8.30 בערב. בתוכנית:

תזמורת המועדון בליווי זמר התוכנית הקבועה של המועדון תוכנית עצמית בארמון ריקודים עד אור הבוקר הפתעות.

מחיר הכרטיס: 7.5 ל"י ליחיד, 15 לזוג.

המעוניינים מתבקשים לפנות לת.ד. 4034 חיפה.

על היהודים, ונחשב למאכל אלים אצל היהודים? למה הונח במטבעות עתיקות, בפסיפסים ובציורי-קיר?

משרד-החקלאות החליט לענות על כך, כי בישראל מצויים עתה 4,272 עצי אתר, רוג, המניבים 160,930 אתרוגים, מהם מיוצגים אים לארצות-חוץ 40,202 המכניסים לאוצר המדינה 117,872 דולאר.

ואם למשרד-החקלאות יד באתרוג, למה שלא יהיה גם למשרד-הדתות? ואם למשרד דים ממשלתיים זכות כזו, למה שלא תהיה גם לסוכנות היהודית?

כך נולדה קונפליקטציה משולשת, שי הוציאה חוברת מהודרת, מלווה בטבלות, צילומים וציטוט כתבי הקודש. הנקראת "הולדות האתרוג בארץ ישראל בכל הי תקופות".

מקור הצורת. מוצאו של האתרוג, המשתייך למשפחת הפיגמיים, באסיה; לפי דעת חוקרים נודעים בהודו, לרגלי הימא-ליה. בתקופות קדומות נוד האתרוג מהודו לאפניסטאן, ומשם לפרס, לארץ-ישראל ולמצרים.

אצל היהודים מוכר האתרוג כקדוש, והוא נזכר לראשונה בספר ויקרא, כפרי שברכו עליו בסוכות.

אך קדושה לחוד וטוהר המידות יחוד. לכן לחמו העורכים הדתיים של החוברת בעמיתיהם החילוניים, לבל יחדירו לתוכה תמונות תועבה, היכולות להשחית את נפשו של הקורא, ח"ו.

בעמוד 7, למשל, התפרסם ציורו של וואן אייק, מן המאה החמש-עשרה, המראה את חוה העירומה מחניקה אתרוג בידה. הדתיים ניצחו את החילוניים, וגופה של חוה הושטת, ופורסמה רק ידה, האוחזת בפרי.

בעמוד 5, לעומת זאת, הובסו הדתיים, נאלצו הסכים להדפיס את יצחק במעריץ מיו, על רקע עץ אתרוג (ראה תמונה). הקורא הלבדן ישמח, מן הסתם, לגלות בחוברת את הגילוי הנוראי, כי כל צרותיה של האנושות, ובכלל זו צרותיו הפרטיות, באו לו בגלל האתרוג. כי האתרוג הוא הוא אותו עץ הדעת, שממנו אכלו אדם וחוה, ושגבלו גורשו אחת ולתמיד מגן העדן.

האזרח הפשוט יוכל לשאול, האם עתה, כשמטביחה הממשלה לקמץ בהוצאותיה, הוא הזמן המתאים להעסיק שלושה משרי דים כה נכבדים, ולהוציא חוברת מהודרת על האתרוג, במחיר אלפי לירות, שרוב עותקה נשארו במחסנים.

עתונות

מתי הולכים לישון?

בשפת-המקצוע באנגלית, אין סוגרים עתון, אלא "משכיבים אותו לישון". זוהי השעה בה מסתיימת עבודת העיתונאים ו ה עורכים, ומתחילה עבודת המדפיסים.

את שני הצהרונים הישראליים, ידעות אחרונות ומעריב, משכיבים כמעט באותה שעה. ידעות בעשר בבוקר, ומעריב כמה דקות אחריו. לכן גם קיימת אפשרות סכי נית, שמעריב יכניס ידעות מאוחרות יותר מאלה המופיעות בצהרון המתחרה.

השבוע קרה ההיפך, והתבטא ככותרת הראשית שבועמוד הראשון. השעה היתה 10.02 — אחרון של שתי דקות במועד הסגירה. כי ברגע האחרון הוחלט להחליף את הכותרת הראשית, ולמסור על התמונת טעות ההתנגדות להפיכה בסוריה. לפתע פלט הטלפוניטר של סוכנות רויטר ידיעה חדשה: חובבי-רדיו בלונדון קלטו שי דור, על הדחת נשיא גאנה קואמה אנקומה. הוחלט כי ידעה זו — ולא הנעשה בי סוריה — תשמש כותרת ראשית.

דוב יודקובסקי, מזכיר מערכת ידעות אחרונות, האחראי לדמותו התוססת של ה צהרון, הורה לעצור את המכונות. מיד חוברת כותרת ראשית ("הפיכה בגאנה — הצבא חפס השלטון"), וידעה שמסרה בי קיצור על הדחת אנקומה ושריו. את הכותרת הקודמת, על התמוטטות ההתנגדות לי מורדים בסוריה, הסיטו למטה, ככותרת שניה.

כעבור רבע שעה יכלו קוראי ידעות אחרונות לקרוא את הידיעה הטרייה. לא כן קוראי מעריב. שם היתה הכותרת הראשית מוקדשת למאורעות סוריה — ר אף מלה אחת בכל העתון לא סיפרה על הפיכה בגאנה.

הדבר גרם לביקורת חריפה בתוך ה מערכת, כי הוש התחרות בין שני הצהרונים מפתח ביותר. לבסוף הגיעו אנשי מעריב למסקנה, הידועה לכל עתונאי, כי גם כאשר משכיבים את העתון לישון, חייבת המערכת להישאר ערה.

AL-MOUHARRER

AL-BADR

AL-BADR: ANA MEDINA ISRAELIYAH

وَسَامِنُهَا جَمِيعَ الْإِمْتِيَازَاتِ الْمَالِيَةِ وَالتَّجَارِيَةِ الَّتِي تَرْتَبُهَا تَقْوِيضَاتُهَا عَلَى الْمَسَاعِدَاتِ الْعَاسِمَةِ الَّتِي قَدَّمَتْهَا لِي السُّعُودِيَّةِ وَإِسْرَائِيلَ وَبِطَيَّاْنِيَا وَاسْرَائِيلَ وَقَتَّ إِلَى جَانِي فِي الْحَرْبِ

140 YEMEN TRA IC PASSATI E L'AVVENIRE

A Israele per riconoscenza concessioni minerarie e commerciali

Così ha detto l'imam Al Badr, grato degli aiuti ricevuti per combattere gli eziiani. Ma politicamente egli ha fiducia solo nell'abbiltà

הציטוט האיטלקי בעתון הכננוני האימא והשמאל בישראל

אלי. סעודיה, איראן, פקיסטאן, בריטניה וישראל עמדו לצידו במלחמה. האימא המודח אמר דברים אלה בראיון שהעניק במחנה מנצורה לפליציה פילוט, כתבו של העתון האיטלקי רומא. הדעות שהביע אינן זקוקות, לדעתנו, לשום פירושים.

...וכן כתב העתונאי האיטלקי: אמר האימא אל-באדר, כשהוא שוקל כל מלה, והמתרגם מומחד אל-מקארי מתרגם את דבריו: "במה שנוגע לעתיד, אתן את אמוני המדינה בבריטניה בלבד. אשר לי ישראל, כפיצוי על העזרה החשובה ש הגישה לעמי ולי, החלטתי להעניק לה את הזכויות למחצבים, וזכויות כספיים ומסחריים שהיא רצתה."

שאלתיו: האם לא היו בריטניה וישראל תמיד אויבות?

הוא ענה: "אמור לי אתה: אילו עמדת לטבע — האם לא היית נאחז בכל דבר שיציל אותך? זה מה שאני עשיתי, כאשר ראיתי את הסוענים שהם אחים ערביים ובגידים בי. יש רק מדינה אחת שנשארה לצידו, היא סעודיה. וכמה מדינות מוסלמיות כמו איראן ופקיסטאן. מדוע תתפ לא, אם כן, כשאני אומר לך שקיבלתי עזרה מבריטניה וישראל?"

"הכתבה נשתלה!" עד כאן דבריו של ראשד חוסיין. כאשר נתבקש פרשן ישראלי להגיב על פירסומי אל-מוחרר ו רומא, השיב: "לא שמעתי מעולם על ה עתון האיטלקי הזה. יתכן מאוד שכל הסיפור הזה הונס או עליו שרות תעמולה אנטי-ישראלית, כדי שיוכל לצטט אותו כאילו היה מקור מהימן."

בכלל, כל הסיפור דמיוני, אי כל קשר בין ישראל לבין האימאם... נגיח לרגע שהיה קשר כזה — מתקבל על הדעת ש האימאם היה מכריז על זה באוזני עתוני אים? הרי זאת התאבדות בשבילו! ככך היה רק עושה את מלאכתם של המצרים. ולכן יש לחשוב, כי הכתבה כולה, נשתלה על-ידי המצרים בעתון האיטלקי."

פירסומים

חוה העירומה

היה היה אציל ממלכות פרס. והוא חשוב בעיני המלך, ביום בהיר אחד הרגיו מאד את מלכו, ויגזור עליו המלך מאסר, ופקודה נתן לממונה על בית-הסוהר, כי יניש לאסיר יוסיים מאכל לפי בחירתו. האסיר כחר ב אתרוג. וכאשר שאלוהו לסיבת בחי רתו, ענה: "בחרתי בפרי הזה כי ריח ניחוחו וענתו יחיו את רוחי קליפתו ורעיו הם לי לצרי ומרפא; בציפתו אככלל את גופי ומיצו ירוה צמאונ." (אגדת עם פרסית)

בראשון לציון, בימיה הראשונים, חי לו חלוצי אמיני אחד. בנימין פיין שמו. הוא האמין בגאולת עמו ובתקומת ארצו, אך יותר מכל האמין בעץ פרי ההדר, שניתן לעם היהודי לברך עליו. להתבשם מריחו הנעים ולקדש בו את חג האסיף על אדמת הקודש. הוא גידל שתילי לימונים מתוקים, הרכיבם באתרוגים, ונטע כחמישה דונם אתרוגים. אך לאכזבתו לא היה יכול למכור את פירותיו היפים, כי הרבנים פסלו אותם על שום היותם מורכבים. לאחר דין ודברים ומלחמה קשה התאכזב פיין, איבד את עצמו לדעת תחת אחד מעצי אתרוגיו (לפי ספר "ראשון-לציון"). מהו סודו של האתרוג? למה התקדש

מבטיח לשלוח לך אותו ברגע שאשיגו, ענה.

יש הוכחות? למחרת נפגשתי במיקרה עם אחד ממנהיגי של מפלגת פועלים ישראלית. סיפרתי לו על השיחה עם אותה אישיות ערבית. ברגע ששמע את שמה ומעמדה — הכיר את חשיבותו של ה איש בארץ.

"האם תוכל לסדר לי פגישה איתו?" שאל האיש.

"אינני יודע", עניתי בהיסוס. "אבל אנסה."

אחרי שלושה ימים נתקיימה הפגישה בין השניים, בנוכחותי. הערבי חזר באוני המנהיג השמאלי על הדברים שאמר לי. הישראלי נראה נדהם. "האם תוכל להוכיח לי את עליו מוסמכים?" שאל את הערבי.

"אני מצטער מאד. את הדבר הזה לא אוכל לספק לך", ענה בעוקצנות צינית. לאחר אותה פגישה, אמר לי אותו איש ערבי: "ראית הוא רוצה שאספק לו מיסמכים. היה חסר שיבקש ממני תיקים סודיים של ממשלתו."

הוא פשוט רצה שאם יעורר את הענין בישראל, יוכל להוכיח אותו — אחרת לא יאמינו לו ויאשימו אותו בהשמצת המדינה, ניסיתי להסביר.

"אבל אמרתי לו על הראיון של אלי באדר בעתון האיטלקי — בשביל איש שמאל אמיתי, זה מספיק כדי שלפחות ישאל בקול רם בקשר לאותו ענין."

תוכן הראיון. האישיות הערבית נסעה לארצות אירופיות שונות. השבוע הופתעת לקבל בדואר את העתון הלבנוני אל-מוחרר מה-12.65.1, כשעל עמודו הראשון מופיע אותו ראיון עם האימאם, ולצידו תצלום של העתון האיטלקי שפירסם את הראיון.

וזה מה שכתב העתון הלבנוני: אל-באדר מכריז: אני חייב חוב לישראל, ואעניק לה את כל הזכויות הנכספיים והמסחריים שהיא רצתה כפיצוי על עזרתה



עץ האתרוג בתמונת העקידה קורפורדקציה משולשת